T

E

290

METAMORPH.

Et deprensa dolet tarda conamina mortis.
 Instat anus: canosq; suos, & inania nudans.
 Vbera, per cunas, alimenta q; prima precatur;
 Ut sibi committat, quicquid dolet. illa rogantem
 Auerata, gemit. certa est exquirere nutrix:
 Nec sol am spondere fidem. Dic, inquit: openque
 Me sine ferre tibi: non est mea pigra senectus.
 Seu furor est; habeo quod carmine sanet, & herbis.
 Sine aliquis nocuit; magico lustrabere ritu:
 Ira Deum sine est; sacris placabimus iram.
 Quid rear ulterius? certe fortuna, domusq;
 Sospes ab incursu est: viuunt genitrixq; paterq;
 Myrrha patre auditu, suspitia duxit ab imo
 Pectore: nec nutrix etiamnum concipit ullum
 Mente nefas: aliquemq; tamen presentit amorem:
 Propositq; tenax, quodcumque est, orat, ut ipsi
 Indicit: & gremio lacrimantem tollit anili:
 Atque ita complectens infirmis membra laceris,
 Sensimus, inquit: amas: & in hoc mea (pone timorem)
 Sedulitas erit ap: a tibi: nec sentiet umquam
 Hoc pater exsilijt gremio sinibunda. torumq;
 Ore premens, Discede, precor: miseroq; pudori
 Parce, ait, instanti, Discede, aut desine, dixit.
 Quareret quid doleam. scelus est, quod scire laboras.
 Horret anus: tremulastq; manus annisq; metuq;
 Tendit: & ante pedes supplex procunbit alumna:
 Et modo blanditur: modo, si non conscientia fiat.
 Terret: & indicium laquei, cæptaque minatur
 Mortis: & officium * commissio spendet amori.
 Extulit illa caput: lacrimisq; impletuit oboris
 Pectora nutricis: conataque sape fateri,
 Saepet tenet vocem: pudibundaque vestibus ora
 Temere, & vi-
 triose admisso, &
 quem illa scelus
 appellarat.

390

395

400

405

410

415

420

Textus

LIB. X.

291

Texit: & * O, dixit, felicem coniuge matrem.
 Hactenus: & gemuit, gelidos nutritis in artus,
 Ossaq; (sensit enim) penetrat tremor; albaque tato
 425 Veriice canices rigidis fleuit hirta capilles:
 Multaq; ut excuteret diros, si posset, amores,
 Addidit at virgo scit se non falsa moneri:
 Certa mortuam est; si non potuit amore.
 Viue, ait hoc: potiere tuo, non ausa, * parente,
 430 Dicere, conticuit: promissaque * numine firmat.
 Festa piæ Cereris celebrabant annua matres,
 Illa quibus nuda velata corpora veste
 Primitias frugum dant spicae certa suarum:
 Pérque noctes Venerem, tacitque virorum
 In vetitis numerant, turba Cinyreis in illa
 Regis adest coniux: arcanaque sacra frequentat.
 Ergo legitima vacuis dum coniuge lectus;
 Nacta grauem vino Cinyram male sedula nutrix.
 Nomine mentito veros exponit amores:
 440 Et faciem laudat, quæ sitis virginis annis,
 Par, ait, est Myrra. quam postquam adducere in issa est,
 Vtque dominum redijt, Gaudie mea, dixit, alumna:
 Vicimus, infelix non toto pectore sentit
 Letitiam virgo: presagaque pectora marent.
 445 Sed tamen & gaudet, tanta est discordia mentis.
 Tempus erat, quo cuncta silent; interque Triones
 Flexerat obliquo plaistrum temone Bootes.
 Ad facinus venit illa suum, fugit aurea calo.
 Luna tegunt nigre latitantia sidera nubes:
 450 Nox caret igne suo: primus tegis * Icare vultus,
 Erronique pio sacra & parentis amore.
 Ter pedis offensi signo est renovata: ter omen
 Funeris bufo letali, carmina fecit.